
 
 
 
 
 
 
 

Campus “José Santilli Sobrinho” 

_________________________________________________________________________ 

Avenida Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – 19807-130 
Fone (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br   

PORTARIA N. 42, 11 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de funções 
gratificadas aos servidores do quadro 
efetivo da FEMA 

 
 

O Diretor Executivo da Fundação Educacional do Município de Assis 
(FEMA), no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 15, incisos I e V, do 
Estatuto da FEMA, e de acordo com a Deliberação do Conselho Curador n. 04, 
de 20 de março de 2019, RESOLVE: 

ARTIGO 1º Nomear, a partir de 16/11/2022, os servidores abaixo 
designados para as funções gratificadas previstas no Plano de Carreira do 
Corpo Administrativo, nos seguintes moldes: 

Nome Matrícula Função Referência 

Cláudio Aparecido da Costa 1148 Encarregado de 
Serviços Gerais 

I 

Alex Caligaris Monteiro 1119 

Chefe de seção XI 

Elisângela Aparecida Congiu 1097 

Eduardo Aparecido de Souza 1019 

Fernanda Cristina Serezani Mansolelli 1081 

Juliana Rodrigues Vieira Pedrolongo 1043 

Maria Salete Porto Steiger Elias 1001 

Marcelo Vicente Júnior 1171 

Nicole Melissa dos Santos Manfio 1158 

Tatiana Aparecida Soares Cândido 1140 

Valéria Maria Fulaneto Alves 1173 

Elaine Amorim Soares 1060 

Chefe de 
Departamento 

XV 

Élcio Henrique A dos Santos 1109 

Fernanda Ignatti Vollet Asato 1100 

Priscila Cardoso de Araújo 1142 

Sandra Cristina Campari Holmo 1091 

Ana Rosa Mascaro Nogueira Ramsauer 1055 

Supervisor XVIII Leonilda Varela 1023 

Marcelo Aparecido de Castro 1085 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

N
IV

A
LD

O
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

E
 M

E
LO

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
2A

8-
14

35
-3

5A
4-

88
55

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

2A
8-

14
35

-3
5A

4-
88

55



 
 
 
 
 
 
 

Campus “José Santilli Sobrinho” 

___________________________________________________________________________ 

Avenida Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – 19807-130 
Fone (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

ARTIGO 2º Finda a designação, o servidor retornará ao cargo de 

origem, cessando o pagamento da gratificação correspondente, que não será 

incorporada aos seus vencimentos em hipóteses alguma. 

ARTIGO 3º As nomeações se dão com prejuízo das atividades, nos 

moldes da Deliberação n. 04, de 20 de março de 2019, relativa ao Plano de 

Carreira do Corpo Técnico Administrativo da FEMA, Artigo 5°. 

ARTIGO 4º Essa portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

Nivaldo Aparecido de Melo 
Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

J:\fema\Portaria\Diretoria\2021_2024\2022\42_NomeaçãoFunçõesGratificadas.doc/NAM 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

N
IV

A
LD

O
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

E
 M

E
LO

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
2A

8-
14

35
-3

5A
4-

88
55

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

2A
8-

14
35

-3
5A

4-
88

55



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 72A8-1435-35A4-8855

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NIVALDO APARECIDO DE MELO (CPF 061.XXX.XXX-86) em 14/11/2022 09:25:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/72A8-1435-35A4-8855

https://fema.1doc.com.br/verificacao/72A8-1435-35A4-8855

